
UCHWAŁA NR 140/XXII/2013 

Rady Gminy Świercze  

z dnia 24 stycznia 2013 r.  

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Świercze.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 7 ust.3a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U z dnia 2012 r. poz. 391 z późn.zm.) Rada Gminy Świercze uchwala, co 

następuje:  
 

§ 1  

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winien spełniać 

następujące wymagania:  

1) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis 

do Centralnej ewidencji i informacji działalności gospodarczej (CE i DG); 

2) posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewni możliwość 

realizacji systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym w Planie 

Gospodarki Odpadami Gminy Świercze oraz Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Świercze; 

3) zapewnić by pojemniki i worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych były 

oznaczone rodzajem zbieranych odpadów; 

4) posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi i uniwersalnymi pojazdami 

samochodowymi służącymi do odbierania odpadów oraz przedstawić ważne badania 

techniczne środków transportu; 

5) zapewnić trwałe i czytelne oznakowanie pojazdów, w widocznym miejscu nazwą 

i numerem telefonu przedsiębiorcy;  

6) wyposażyć pojazdy w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu 

pojemników lub kontenerów; 

7) zapewnić zabezpieczenie kontenerów oraz pojazdów skrzyniowych z urządzeniem 

wywrotu, którymi będzie odbywał się transport przed rozwiewaniem odpadów;  

8) posiadać bazę lokalową i specjalistyczną transportową z terenem na użytkowanie 

którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny;  

9) parkować pojazdy po zakończeniu pracy na terenie bazy uniemożliwiając do nich 

dostęp osób trzecich; 

10) zapewnić by pojazdy, pojemniki, kontenery, worki były zabezpieczone przed 

niekontrolowanym wydostaniem się odpadów podczas ich gromadzenia, przeładunku 

oraz transportu;  

11) utrzymywać kontenery, pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym 

w przypadku gdy stanowią własność przedsiębiorcy;  

12) myć i dezynfekować pojazdy z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im 

właściwego stanu sanitarnego oraz estetyczny wygląd; 

13) posiadać zezwolenie na transport odpadów;  

14) odbierać odpady z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Świercze;    



15) informować, w formie pisemnej władających nieruchomościami, o terminach wywozu 

odpadów zmieszanych i segregowanych;  

16) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność będącą przedmiotem wniosku 

w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi, lub środowiska oraz 

zanieczyszczenia tras wywozu,  

17) przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy, zobowiązany jest do przekazywania co najmniej zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych do Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych 

(RIPOK) i instalacji zastępczych wskazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki 

Odpadami (WPGO)  dla Mazowsza. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 3  

Traci moc Zarządzenie Nr 31 Wójta Gminy Świercze z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

 


